平成 22 年７月１日

各      位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 常 葉 浩 之

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問 い合わせ先 ＣＦＯ 岡 田  城

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

当社の子会社による第三者割当増資に関するお知らせ

当社は、平成 22年７月１日開催の取締役会において、以下のとおり、子会社である株式

会社フルキャストマーケティング(以下、ＦＣＭという)の第三者割当増資の実施について

承認決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 第三者割当増資の経緯及び目的

今回の割当先である SBIイノベーションファンド１号は、SBIホールディングス株式会社

の子会社でベンチャー支援の実績がある SBI インベストメント株式会社が業務執行組合員

として運営する投資事業組合であります。平成 22年６月 21日に開示致しました株式の一部

譲渡に引き続き、ＦＣＭのいち早い事業再建及び事業再構築に向けて、アライアンス先との

関係構築の機会のさらなるご提供の他、今後の事業展開を実施する上での財務基盤の強化等

を今回の資金調達の目的と考え、ＦＣＭ株式を割り当てることにつき、合意するに至りまし

た。

２． 当社子会社の概要

(1) 名 称 株式会社フルキャストマーケティング

(2) 所 在 地 東京都渋谷区代々木二丁目１番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長   平野 岳史

(4) 事 業 内 容 営業アウトソーシング事業、コールセンターの運営

(5) 資 本 金 80 百万円

(6) 大株主及び持株比率 当社

㈱光通信

SBIイノベーションファンド１号

77.50％

15.00％

7.50％

３． 割当先の概要

(1) 名 称 SBIイノベーションファンド１号

(2) 所 在 地 東京都港区六本木一丁目６番１号

(3) 設 立 根 拠 等 民法 667 条に基づく組合

(4) 出 資 の 総 額 3,000 百万円(平成 22 年 4 月末現在)

(5) 業 務 執 行 組 合 員 の 概 要 名 称：

所 在 地：

代表者の役職・氏名：

事 業 内 容：

資 本 金：

SBIインベストメント株式会社

東京都港区六本木一丁目６番１号

代表取締役 北尾 吉孝

ベンチャーキャピタルファンド等の

運用･管理

50 百万円

(6) 上場会社と当該ファンドとの関係 当社並びに当社の関係者及び関係会社から当該ファン

ドへは直接・間接問わず出資はありません。また、当社並

びに当社の関係者及び関係会社と当該ファンドの出資者

(原出資者を含む。)との間に特筆すべき資本関係・人的関

係・取引関係はありません。

(7) 上場会社と業務執行組合員との関係 当社と当該ファンドの業務執行組合員との間には、記載

すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、

当社並びに当社の関係者及び関係会社と当該ファンドの

業務執行組合員及並びに当該ファンドの業務執行組合員

の関係者及び関係会社との間には、特筆すべき資本関係・

人的関係・取引関係はありません。

４． 第三者割当増資の概要

(1) 発 行 済 株 式 総 数 1,600 株

(2) 発 行 新 株 式 数 680 株

(3) 増資後発行済株式総数 2,280 株

(4) 発 行 価 額 1 株につき 625,000 円

(5) 発 行 総 額 425 百万円

(6) 払 込 期 日 平成 22 年 7 月 20 日

(7) 増 資 前 持 株 比 率 当社

㈱光通信

SBIイノベーションファンド 1号

77.50％

15.00％

7.50％

(8) 増 資 後 持 株 比 率 当社

SBIイノベーションファンド 1号

㈱光通信

54.39％

35.09％

10.53％

(9) そ の 他 本件第三者割当増資に関しては、割当先の業務執行組合

員である SBI インベストメント株式会社において、私的

独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律第 10 条に基

づいた株式取得に関する事前届出を公正取引委員会に提

出しております。払込期日につきましては、同法第 10 条

第８項に規定する待機期間(届出受理の日から 30 日を経

過するまでの期間)が経過した日に設定しております。

５． 日程

平成22年７月１日 取締役会   (ＦＣＭ)

平成22年７月15日 臨時株主総会(ＦＣＭ)

平成22年７月20日 払込及び割当期日

６． 今後の見通し

本件は、営業支援事業における事業再建及び事業再構築に寄与するものと考えております。

また、平成 22年９月期業績に与える影響につきましては、平成 22 年７月１日に持分の異動

があったとみなして連結決算処理をすることや、営業支援事業における事業再建及び事業再

構築に対する影響額を合理的に算出することは困難であることから、現時点におきましては、

平成 22年５月７日に開示いたしました平成 22年９月期通期連結業績予想の修正はいたしま

せん。

なお、平成 22 年９月期通期連結業績予想の修正が必要との判断に至った際には、速やか

に開示する予定であります。

 以  上